проект

	Финансовый отдел  администрации Шумерлинского района Чувашской Республики

   ПРИКАЗ
	Чёваш Республикинчи
+.м.рле район
        администраций.н
      финанс пай.

00.00.2020 г.                             №
               Сёмёрле хули 					                г. Шумерля

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н « Об утверждении Порядка применения  классификации операций сектора государственного управления» и решением Собрания депутатов Шумерлинского  района  № 33/2 от 30.11.2017 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Шумерлинском районе Чувашской Республики», в целях ведения учета по предоставлению субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского  района Чувашской Республики на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и планов финансово-хозяйственной деятельности, а также для формирования сводной бюджетной росписи по муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского района Чувашской Республики,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень кодов субсидий на иные цели согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Начальник   отдела     _________________________    ____________________Н. И. Петрова
                                          (личная подпись)                                  (расшифровка подписи)

Приложение
 к приказу финансового отдела
 администрации  Шумерлинского района
[bookmark: _GoBack]от  00.00.2020 № 00
Перечень кодов субсидий на иные цели

	Код
	Наименование

	903500-20-54670
	  Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	903500-R157
	  Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта (в части проведения капитального ремонта зданий муниципальных учреждений физической культуры и спорта)

	903500-R157S
	  Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта (в части проведения капитального ремонта зданий муниципальных учреждений физической культуры и спорта), софинансирование из местного бюджета

	903500-R169
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных архивов

	903500-R169S
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных архивов (софинансирование из местного бюджета)

	903500-R172
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек

	903500-R172S
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек (софинансирование из местного бюджета)

	903501-20-55190
	  Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (подключение библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)

	903503-20-55190
	  Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)

	974500
	  Субсидия на иные цели образовательным учреждениям

	974500-R109
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных детских школ искусств

	974500-R109S
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных детских школ искусств (софинансирование)

	974500-R166
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части приведения в соответствие с санитарно-гигиеническими и противопожарными требованиями)

	974500-R166S
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части приведения в соответствие с санитарно-гигиеническими и противопожарными требованиями) (софинансирование из местного бюджета)

	974500-R34
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих износ 50 процентов и выше)

	974500-R34S
	  Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих износ 50 процентов и выше), в части софинансирования за счет средств местного бюджета

	974500-R67
	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	974500-R67S
	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование из местного бюджета)

	974502
	  Субсидия на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	974503
	  Организация отдыха детей пришкольных и других лагерях

	974510
	  Субсидия на финансовое обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	974512
	  Средства на организацию пришкольных и профильных лагерей в образовательных учреждениях